- 1 -

秘 密

河南应用技术职业学院文件
豫应院教〔2018〕104 号

河南应用技术职业学院

关于 2018 年校级“教学工程”项目立项的通知

校属各部门：

为贯彻国家及河南省中长期教育改革和发展规划纲要

精神，进一步加强学校内涵建设，深化教育教学改革，提高

人才培养质量，根据《河南应用技术职业学院教学工程项目

管理办法（试行）》（豫应院教[2018]52 号）和《河南应用

技术职业学院关于开展 2018 年校级“教学工程”立项建设

工作的通知》（豫应院教〔2018〕52 号）等文件要求，经各

教学单位（学院、部）推荐申报、学校教学工作委员会组织

- 2 -

专家评审，共评选确定2018年校级教学工程立项项目 38项。

其中特色专业 2 项、优秀基层教学组织 3 项、精品在线开放

课程 10 项、立体化教材 8 项、专业教学资源库 5 项、教

学名师 5 名、青年骨干教师 5 名，现将上述立项项目予以

公布。

望各有关教学单位（学院、部）在本通知发布后，及时

通知所属立项项目团队启动项目建设，按照项目建设方案和

建设任务书稳步有序地开展各项建设工作，并做好项目建设

的督导和管理，确保项目建设按时完成。

附件：河南应用技术职业学院 2018 年校级“教学工程”

立项项目一览表

2018 年 9 月 10 日

- 3 -

附 件

河南应用技术职业学院

2018 年校级“教学工程”立项项目一览表

序号 项目类别 项目名称 主持人 团队成员
支持资金

（单位：万）
结项时间

1 精品在线开放课程 PPT 主题案例教程 降华 夏丽珍、张蔚、王雷、赵源、王欣慰、崔琳、王勇 3 2019.9

2 精品在线开放课程 安装工程计量与计价 樊磊 张虎、王宏、付永、张瑾、高钰、李政、刘高喜 3 2019.9

3 精品在线开放课程 管理学 孙勇 范丽丽、王珂、岳晓娜、袁秋霞、侯鸿雁 3 2019.9

4 精品在线开放课程

大学生人文素质修养

（1）中原根文化--肖华伟

大学生人文素质修养

（2）文学艺术欣赏--张振华

肖华伟 申菲、李媛、王灿、赵红霞、侯居左、崔咏梅

3 2019.9
张振华

黄绿欣、黄体锐、王莹、宋富凯、毛媛媛、刘莉、陈

湘辉

5 精品在线开放课程 生理学 李俊艳 王婉真、朱宇、刘加艳、张家梁、郑伟 3 2019.9

6 精品在线开放课程 化妆技术 舒航
张可擎、齐若冰、张黎君、张佳阳、李丹娜、黄小莹、

徐海云、朱冰、孙淑香、尹志刚
3 2019.9

7 精品在线开放课程 AutoCAD 在线开放课程 叶青玉 张同艳、韩海敏、东伟、郜海超、李鹏程 3 2019.9

8 精品在线开放课程 成本会计 范红梅
李玲、张召哲、柴芳芳、王瑞娟、周莉娜、刘淑栓、

白晓鸽
3 2019.9

9 精品在线开放课程 电工技术 朱明悦 郝屏、刘宪春、付永、王冰、杨敏、赵战国 3 2019.9

10 精品在线开放课程 中药制剂检测技术 杨工昶 李东、丁方、程喜乐、段小彦 3 2019.9

11 专业教学资源库 会计专业 李玲
范红梅、张晓凤、王瑞娟、周莉娜、李瑛、关杰、张

召哲、席海燕、吴素华
3 2019.9

- 4 -

序号 项目类别 项目名称 主持人 团队成员
支持资金

（单位：万）
结项时间

12 专业教学资源库 计算机网络技术专业 张振平 郭璇、周少珂、任立峰、李阔、王雷、崔琳、梁宇 3 2019.9

13 专业教学资源库 应用化工技术专业 岳瑞丰
赵扬、付大勇、贺素胶、茹巧荣、赵丹丹、刘海龙、

何璐红、崔晨、付玲、蔡庄红
3 2019.9

14 专业教学资源库 市场营销专业 范丽丽 孙勇、李杰、侯鸿雁、刘嘉慧、岳晓娜、钟建、李 伟 3 2019.9

15 专业教学资源库 护理专业 温晓丽
杨丽萍、邱晓静、石豫洁、刘丽、孙艳艳、冯顺丽、

李红
3 2019.9

16 立体化教材 仓储管理 王珂 席文玲、卫东斌、刘傲宇 3 2019.9

17 立体化教材 药物制剂技术 朱玉玲
刘伟芬、李禄辉、张祥、孙高磊、刘佳、史真、郑皓、

邵金治
3 2019.9

18 立体化教材 建筑 CAD 教程 张瑾 王宏、张虎、樊磊、任旭凯、王翔、冯娇伟、王勇 3 2019.9

19 立体化教材 大学生人文素质修养 黄绿欣
张振华、黄体锐、肖斌、王莹、毛媛媛、宋富凯、陈

湘辉、彭雅琴
3 2019.9

20 立体化教材 仪器分析 张慧俐
夏朝辉、智红梅、白静、齐若冰、黄爱平、晋晓平、

吴朝阳
3 2019.9

21 立体化教材 java 程序设计 吴华芹 王雷、张丹丹、谢妞妞、吕颍颍、邵华、梁宇、张青 3 2019.9

22 立体化教材 金融学基础 赵静 凌端平、刘丹华、何晓升、张召哲、李小闯、王骁 3 2019.9

23 立体化教材 photoshop 图形图像处理 米楠 付媛冰、孙星、赵源、张杨、左莉、崔琳、夏丽珍 3 2019.9

24 优秀基层教学组织 应用化工技术教研室 赵扬

岳瑞丰、蔡庄红、朱冰、付大勇、何璐红、刘海龙、

赵丹丹、茹巧荣、崔晨、贺素姣、付玲、陈一岩、王

传琪、张帆、柴凤兰、5名校外人员

1 2020.6

25 优秀基层教学组织 会计教研室 张召哲
李玲、张梨花、范红梅、关杰、柴芳芳、王瑞娟、周

莉娜、张晓凤、邵丹、赵青
1 2020.6

26 优秀基层教学组织 计算机应用教研室 吴华芹 王雷、崔琳、张青、邵华、张丹丹、吕颍颍、谢妞妞 1 2020.6

27 教学名师 应用化工技术 赵扬 2020.6

- 5 -

序号 项目类别 项目名称 主持人 团队成员
支持资金

（单位：万）
结项时间

28 教学名师 机电一体化技术 黄双成 2020.6

29 教学名师 会计专业 范红梅 2020.6

30 教学名师 室内设计专业 王宏 2020.6

31 教学名师 计算机科学与技术 张青 2020.6

32 青年骨干教师
针对风电机维护任务的爬壁

机器人设计研究
郜海超 2020.6

33 青年骨干教师
基于蓝墨云班课的网络学习

空间应用研究
吴昀 2020.6

34 青年骨干教师
反渗透（RO）制水系统效能及

膜污染对策研究
岳瑞丰 2020.6

35 青年骨干教师
SPOC 混合教学模式在高职教

学中的应用研究
降华 2020.6

36 青年骨干教师

基于BIM技术的装配式施工背

景下建工专业人才培养模式

分析

刘高喜 2020.6

37 特色专业 市场营销 范丽丽 2020.6

38 特色专业 计算机网络技术 张振平 2020.6

- 6 -

河南应用技术职业学院办公室 2018 年 9 月 10 日印发